A

Abacus dicitur marmor *id est* mensa marmorea, 433. Sumitur abacus pro mensa marmorea calices continente, *ibid.*

Abbatis et abbatisse ordinandorum titus, 443, 526. In Ecclesia Græca

abbas per impositionem manus episcopalis creatur, 526. Ibi etiam licet abbati lectorem facere per manus impositionem in proprio monasterio, si ipse sit presbyter, *ibid.* In Ecclesia Latina non adhibetur manusimpositio in benedictione abbatis, sed simplex oratio, *ib.*

A, B; C. Hæc tres duntaxat litteræ in

dedicatione basilicæ olim depingebatur ab episcopo, 425. Nunc episcopus sua cambuta duo alphabeta integræ depingit, alterum Græcum, alterum Latinum, *ibid.*

Abcturium, quid sit, 425.

Abden (S.) Martyr, 116, 704.

Ablutio scelerum dicitur in postcom-

in unione, tempore Quadragesimæ: in Missa sancti Augustini legitur, abolitio scelerum, 609. — Ablutio corporis defuncti, juxta antiquam Christianorum consuetudinem, 482. Cur abluantur corpora defunctorum, *ibid.* Tabithæ Joppensis defunctæ corpus ablutum, *ibid.* Hujus lotionis cæterorumque pietatis officiorum erga corpora defunctorum traditio asseritur, *ibid.* Mortuorum lota corpora olim ungi consuevit, 483. Cur corpora inter ipsas exsequias uncta, *ibid.*

Abrenuntiare poni solet pro eo quod est spernere, rejicere, contradicere, 367. Baptizandus abrenuntiare se fateatur Satanz et omnibus pompis ejus, *ibid.* 383. Cur abrenuntiationem hanc confessio sanctæ Trinitatis sequatur, *ibid.* Satanasa fidelibus abrenuntiat, ut Domino liberius serviat, *ibid.* Dicuntur baptizati renuntiasse diabolo et angelis ejus: vel renuntiasse sæculo, 383. Renuntiasse diabolo, pompis, spectaculis et operibus ejus, *ibid.* Vulgo terna fit abrenuntiatio: additur quarta a sancto Cyrillo, *ibid.* In Ecclesia Ambrosiana dum tantum abrenuntiationes fieri solebant, *ibid.* Renuntians convertebatur ad occidentem, *ibid.* Cur facta abrenuntiatio convertebatur ad orientem, manibus sursum elevatis, *ibid.*

Absolutionis forma, qua penitentes reconciliabantur Ecclesie feria quinta, in cæna Domini, 458. Qua parte Missæ absolutio dabatur olim penitentibus, *ibid.* Penitentium reconciliatio orationes tantum adhibetur, 459. Absolutionis formula, in sepulcro reperta, notatu digna, *ibid.* Controversia inter sanctum Thomam et alium doctorem, de forma absolutionis deprecatoria, vel enuntiativa, *ibid.* Utramque indifferenter admittit Alensis, *ibid.* Absolutionis formæ variaz, *ibid.*, 460. Hæc valet: Ego dimitto tibi peccata tua, *ibid.* Greci in absolute peccatis utuntur multis formis deprecatoriis, *ibid.* Quibus adiunt: Habeo te venia donatum, *ibid.* Olim non solebat dari absolutio, sive ab excommunicatione, sive a peccatis, ante peractam integram satisfactionem, nisi in mortis articulo, *ibid.* Aliquando ad preces martyrum, vel confessorum, episcopi aliquam ejus partem remittebant, *ibid.* Hic erat usus Ecclesie Romanæ et Occidentalis, 461. Penitentes absolutionem consequabantur in fine quarti gradus penitentiaz, qui consistenz dicebatur, *ibid.* Absolutio infirmi confessi, 517. Absolutio a fratribus, 549.

Accipe potestatem offerre sacrificium Deo, etc., non exstat in veteribus Sacramentariis, 508. Accipe Spiritum sanctum, etc., quam formam episcopus pronuntians imponit manus super capita singulorum presbyterorum, 509. Hic quoque ritus cum sua forma abest a veteribus Sacramentariis et antiquis auctoribus, *ibid.*

Acclamatio Vivat Rex fieri solita in coronatione regis, 594.

Acerra est ara quæ ante mortuum poni solebat, in qua odores incendebantur, 428. Sumilur etiam pro thuribulo, *ibid.* 438.

Achilleus (S.) martyr, 87, 392, 694.

Ακολουθός, acolythus, *id est* qui retro iter facit, seu pedisequus, 493. In usu Ecclesie acolythi Græce, ceroferarii Latine dicuntur, a deportandis cereis, *ibid.* Vetus acolythorum mentio in Ecclesia, *ibid.* Quo Missæ loco ordinentur acolythi, 487. Ordinatio acolythi, 221. Ipsorum est luminaria accendere et deportare, *ibid.* Suggestere vinum

et aquam in Eucharistiam corporis Christi, 494. Ipsi suggesta pro Eucharistia subdiaconis ministrant, *ibid.*

Αρχαίρις, *id est* auditio, secundus penitentium gradus, 461.

Actio in canone est ipsa consecratio; sicut agenda est Missa, in libros liturgicis, 482.

Adalardus abbas Corbeiensis cum Bernhario episcopo missus a Carolo Magno imperatore ad Leonem III papam, 379. Sacra unctione delibutus, sacro viatico pastus est, 536.

Adalheis (S.) agens in extremis, sacri olei unctione peracta, viaticum humiliter et devoto suscepit, 536.

Adauctus (S.) martyr, 127, 709.

Ad Complendum oratio dicitur ultima Missæ; quod sit complementum et conclusio totius Missæ, 295. Nunc dicitur postcommunio, *ibid.*

Admonitio archiepiscopi, 510.

Adoptivus Dei filius non est Christus, sed naturalis, 365, 378. Elipandus episcopus Toletanus, cum Felice Urgelitano Christum esse Filium Dei adoptivum asseruit, *ibid.*

Adoratio crucis fit ad vesperam, feria sexta in Parasceve, 69. Imos antiquus adorandi crucem die magnæ Parasceves, 341. *Vide* Crucis adoratio.

Adrianus imperator diis omnibus commune templum Athenis edificavit, 393.

Adulterium qua pœna canonica multandum, 465.

Adunare, in canone rogatur ut omnium credentium sit cor unum, 284.

Adventus domini hebdomadz, seu Dominicæ quinque numerantur, 136, 445. Alibi numerantur quatuor, 186, 445. In Missis Ambrosianis sex sunt Dominicæ de Adventu, 445. Ibi Dominica prima Adventus proxime sequitur festum sancti Martini, *ibid.* Jejuniium Adventus Domini olim quadraginta dierum, 445. Varium fuit Adventus jejuniium pro diversitate locorum et temporum, *ibid.* Monachi in Gallia de Decembri usque ad Natale Domini, omni die jejument, 446. Romani olim exordium Adventus et jejunii a Dominica post festum sanctæ Catharinæ virginis, ducebant, *ibid.*